ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2138 /TB-UBND Chợ Mới, ngày 31  tháng  8   năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc Nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 năm 2022

Căn cứ Thông báo số 201/TB-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2022 của Ủy

ban nhân huyện Chợ Mới về việc nghỉ Lễ, Tết năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thông báo nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 năm

2022 và treo cờ Tổ quốc trên địa bàn huyện, như sau:

1. Về thời gian nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 năm 2022:

- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn (gọi tắt là cán bộ, công chức, viên chức) được nghỉ 02 ngày liên tục

(bắt đầu từ ngày 01 tháng 9 năm 2022 đến hết thứ Sáu ngày 02 tháng 9 năm

2022).

- Các doanh nghiệp căn cứ quy định thời gian nghỉ Lễ tại Điều 112 của Bộ

Luật lao động và chế độ làm việc của đơn vị mình, thực hiện cho người lao động

nghỉ Lễ và nghỉ bù phù hợp, đúng quy định, đảm bảo quyền lợi của người lao

động và hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị.

2. Về treo cờ Tổ quốc:

 Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn, trường học, các doanh nghiệp, cơ sở kinh tế, công ty,

xí nghiệp, hộ dân treo cờ Tổ quốc 02 ngày, từ ngày 01/9/2022 đến hết ngày

02/9/2022.

3. Về công tác tuyên truyền:

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện: phối hợp các địa phương tổ chức

các hoạt động văn nghệ, tuyên truyền cổ động trực quan, treo băng rôn, cờ

phướn, xe tuyên truyền….trên các tuyến đường chính, khu dân cư… của huyện.

- Đài Truyền thanh huyện: tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh về

bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm của Cách

mạng Tháng Tám năm 1945; khẳng định tầm vóc thời đại, ý nghĩa lịch sử cách

mạng Tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). Tuyên truyền những thắng lợi vĩ

đại trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như

trong xây dựng, bảo vệ, phát triển đất nước. Tuyên truyền, nêu bật những thành

2

tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử 36 năm đổi mới đất nước; tuyên truyền đấu tranh

phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị,

ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám, vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ

tịch Hồ Chí Minh. Phản ánh kịp thời không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh

đạo của Đảng trong các tầng lớp nhân dân trong việc triển khai thực hiện Nghị

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội

Đảng bộ tỉnh, huyện…

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm tổ chức treo băng

rôn, cờ phướn ở các tuyến đường chính trên địa bàn, làm vệ sinh, trang trí các

tuyến đường thuộc địa bàn quản lý, nhắc nhở các hộ dân vệ sinh môi trường

xung quanh nơi cư trú và treo cờ theo đúng quy định, thay những cờ cũ, phai

màu bằng cờ mới để tạo vẽ mỹ quan.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xem

xét bố trí trực cơ quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cơ quan, xử lý kịp thời

những tình huống đột xuất (nếu có).

Thủ trưởng các đơn vị phục vụ công cộng và bảo vệ an ninh, trật tự có kế

hoạch bố trí cán bộ, nhân viên luân phiên làm việc trong thời gian nghỉ lễ, sau

đó sẽ thực hiện chế độ nghỉ bù.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn và các hộ dân trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm tinh thần Thông

báo này./.

Nơi nhận:

- TT: TU, HĐND, UBMTTVN huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện;

- Đài Truyền thanh huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Dững

		2022-08-31T08:52:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!